利用生徒記入・要保護者承諾･捺印→担任提出 太線枠内すべて記入してください。

 生徒旅客運賃割引証（学割証）利用届出書

富山第一高等学校 校長 様

下記の通り、生徒旅客運賃割引証（学割証）を利用して旅行いたしますのでお届けいたします。

年     組    番  生徒氏名

届 出 日 令和   年   月   日

旅 行 期 間 令和   年   月   日 ～ 令和   年   月   日

目 的 地
都 道             市 区

府 県             町 村

旅 行 目 的

（該当に○）

帰省 ・ 部活動遠征 ・ 学校見学 ・ 受験 ・ 下宿探し ・ 学校による事前指導

その他（                                  ）

（進学に関わる場合）

学校名

◎余裕を持って申込をしてください。学割の交付は原則申請後土日祝を除く２日後となります。事務室まで取りに来てください。

生徒旅客運賃割引証（学割証）交付願

下記の通り旅行をいたしたく、生徒旅客運賃割引証（学割証）の交付をお願いいたします。

学年・組・番号 年        組        番

使用者氏名・年齢 （      歳）

学 籍 番 号

（生徒証を参照）

乗車券購入にあたりＪＲ職員より生徒証の提示

を求められる場合があります。

乗 車 区 間

(片道 101㎞以上)
駅 から            駅 まで

乗車券種類・枚数 片道      枚     往復      枚

使 用 目 的

（該当番号に○）

学割証は右記の

使用目的のため

旅行をする必要

が あ る 場 合 に

発 行 し ま す 。

１ 休暇・所用による帰省

２ 実験実習並びに通信による教育を行う学校の面接授業及び試験などの正課の教育活動

３ 学校が認めた特別教育活動又は体育・文化に関する正課外の教育活動

４ 就職又は進学のための受験等（事前見学等含む）

５ 学校が修学上適当と認めた見学又は行事への参加

６ 傷病の治療、その他修学上支障となる問題の処理

７ 保護者の旅行への随行

保護者として上記の旅行内容を承諾しており、学割証の適正利用及び旅行中の一切の責任を負います。

保護者氏名（自署）                  ㊞

20211013